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Dotyczy: Odpowiedź po wyroku WSA dot. wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 
30.06.2025 r.

Mając na uwadze wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku 
z dnia 9 października 2025 roku wydany w sprawie o sygnaturze akt III SAB/Gd 332/25, który w pkt 
1. zobowiązuje Dyrektora Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska do ponownego rozpoznania Pana 
wniosku z dnia 30 czerwca 2025 roku w części objętej ostatnim akapitem wniosku, niniejszym 
wskazuję, co następuje.

W ostatnim akapicie wniosku z dnia 30 czerwca 2025 roku wniósł Pan 
„o udostępnienie uwag ZDiZ do koreferatu Politechniki Gdańskiej zgodnie z którym wariant przez ulice 
Bohaterów Getta Warszawskiego nie pogorszy sytuacji ruchowej na głównym ciągu komunikacyjnym, 
a wariant przez ulice Bohaterów Getta Warszawskiego nie pogorszy sytuacji ruchowej na głównym ciągu 
komunikacyjnym, a warianty Do Studzienki tę sytuację pogorszy na pewno i jest konieczność podjęcia 
różnorodnych działań w celu zminimalizowania tych skutków.”. Następnie zadał Pan pytania „Czy te 
uwagi ZDiZ zostały przedstawione autorom koreferatu? Kiedy i przez kogo miało to miejsce?”

W tym miejscu wyjaśniam, że koreferat do analizy wielokryterialnej wariantów przebiegu 
trasy Nowa Politechniczna w Gdańsku, został opracowany przez Politechnikę Gdańską w lipcu 2016 
roku na zlecenie Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska. Opracowanie przedmiotowego koreferatu 
miało umożliwić dodatkową weryfikację rozważanych rozwiązań przez dodatkowy podmiot, w celu 
wypracowania optymalnego rozwiązania.

Przywołane natomiast przez Zastępcę Prezydenta Miasta Gdańska – Piotra Grzelaka opinie 
do koreferatu, przedstawiały wewnętrzne stanowisko Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni. Uwagi te 
stanowią dokument wewnętrzny o charakterze roboczym, wyrażone zostały w procesie 
wypracowywania stanowisk jednostek miejskich w odniesieniu do analizowanych rozwiązań, 
służyły do gromadzenia i wymiany stanowisk, poglądów i informacji i miały na celu poszerzyć zakres 
wiedzy w przedmiocie analizowanych rozwiązań. Uwagi te miały charakter poznawczy, powstały na 
potrzeby prowadzonych konsultacji wewnętrznych. 
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Powyższe powoduje, że żądane przez Pana informacje, objęte ostatnim akapitem Pana 
wniosku, nie stanowią informacji publicznej w rozumieniu przepisu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902; dalej jako 
„ustawa”), gdyż  dotyczą one dokumentów wewnętrznych.

Należy wskazać, że informacją publiczną jest treść dokumentów odnoszących się do 
organu władzy publicznej, związanych z nim bądź go dotyczących. Z tego szerokiego zakresu 
przedmiotowego informacji publicznej, wyłączeniu podlegają jednakże treści zawarte 
w dokumentach wewnętrznych, które zostały utrwalone w formie tradycyjnej lub elektronicznej 
i stanowią pewien proces myślowy, proces rozważań, etap wypracowywania finalnej koncepcji, 
przyjęcia ostatecznego stanowiska przez pojedynczego pracownika lub zespół. W ich przypadku 
można mówić o pewnym stadium na drodze do wytworzenia informacji publicznej (wyrok NSA z 
11 marca 2025 roku sygn. III OSK 50/24).

Dokumenty, które służą gromadzeniu i wymianie informacji oraz uzgadnianiu stanowisk 
i poglądów, jednak nie są w żadnej mierze wiążące dla organu, ewentualnie mają jedynie charakter 
organizacyjny i porządkowy, nie podlegają udostępnieniu w trybie u.d.i.p. Takiego charakteru nie 
mają też zewnętrzne opinie i ekspertyzy, służące gromadzeniu informacji, które w przyszłości mogą 
zostać wykorzystane w procesie decyzyjnym.” (wyrok NSA z 24.09.2015 r., I OSK 1681/14, LEX nr 
1926061).

Nie podlegają więc udostępnieniu, jako informacje publiczne, jakiekolwiek dokumenty 
wewnętrzne stanowiące opinie, uwagi, referaty, koreferaty, opracowania, poglądy lub analizy, 
mające jedynie charakter pomocniczy i opiniodawczy do takiego, ewentualnego stanowiska 
organu. 

Wobec powyższego, informacje te nie mogą zostać Panu udostępnione.

Krzysztof Małkowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 16-12-2025
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